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Telekomi i Kosovés

Auditori i Brendshém

Zyra Kombétare e Auditimit

Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare
Kualiteti i Shérbimeve (Quality of Service)

Base Transceiver Station — Stacion Bazé

Next Generation Network — Rrjet i Gjeneratés sé Re

Electronic Worldwide Switch Digital
International Telecommunication Union — Unioni Ndérkombétar i Telekomunikacionit

Emergency Telecommunications Service — Shérbimi Emergjent i Telekomunikacionit
Internet Protocol Television — Televizion pérmes Protokollit té Internetit
Konsumatoré me faturé mujore

Konsumatoré me parapagim

Short Message Service — Shérbimi i mesazheve me tekst

Average Revenue Per User — Té ardhurat mesatare pér konsumator
Over-The-Top — Shérbime dhe aplikacione online pér komunikim dhe media
Long Term Evolution — Standard i evolucionit afatgjaté pér rrjetet mobile
Internet Protocol — Protokolli i Internetit

Gjenerata e dyté e komunikimeve mobile

Gjenerata e treté e komunikimeve mobile

Gjenerata e katért e komunikimeve mobile

Gjenerata e pesté e komunikimeve mobile

Global System for Mobile Communications

General Packet Radio Service — Platformé pér shérbimin e internetit

Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization — Fitimi para interesit, tatimit,
zhvlerésimit dhe amortizimit

Capital Expenditures — Investimet kapitale

Internet Service Provider — Ofrues i shérbimit té internetit
Fiber to the Home — Fibér optike deri te konsumatori
Voice over LTE — Thirrje me z& pérmes rrjetit LTE

Optical Line Terminal

Optical Network Terminal

Embedded SIM — Karté SIM e integruar digjitale

Radio Access Network — Rrjeti i gasjes radio
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ll. ~ PROFILI I SHKURTER | KOMPANISE

Telekomi i Kosovés (TK) éshté njé kompani publike qé operon né pérputhje me legjislacionin e Republikés
sé Kosovés. Si njé nga ofruesit kryesoré té shérbimeve dhe produkteve t& komunikimeve elektronike né
vend, Telekomi i Kosovés Sh.A synon té udhéheqé zhvillimin e kétij sektori duke ofruar njé portofol té
gjeré shérbimesh né telefoniné mobile, até fikse dhe pérmbajtje televizive, me fokus né pérmbushjen e
nevojave dhe pritshmérive té& konsumatoréve.

Pér periudhén 2025-2027 prioritet mbetet forcimi i stabilitetit financiar dhe zhvillimi i géndrueshém i
kompanisé, pérmes realizimit té objektivave strategjike dhe pérshtatjes s& vazhdueshme me kérkesat e
tregut pér produkte dhe shérbime telekomunikuese cilésore.

Si njé shtyllé e réndésishme né industriné e komunikimeve elektronike né Kosové, Telekomi i Kosovés
éshté i pérkushtuar té transformohet nga njé kompani e fokusuar kryesisht né shérbimet tradicionale té
zérit, né njé ofrues té avancuar té shérbimeve té té dhénave dhe internetit me shpejtési té larté, duke
mundésuar gasje né teknologjité mé té reja pér té gjithé konsumatorét.

Né kété drejtim, kompania vazhdon té investojé né modernizimin e rrjeteve telekomunikuese, zgjerimin
e infrastrukturés optike, siguriné e rrjetit si dhe zhvillimin e shérbimeve té reja digjitale, duke krijuar bazén
pér rritie té géndrueshme dhe pérmirésim té vazhdueshém té cilésisé sé shérbimeve.

Né njé kohé té globalizimit dhe zhvillimeve té shpejta teknologjike, Telekomi i Kosovés mbetet i fokusuar
né inovacion, efikasitet operacional dhe pérmirésimin e pérvojés sé klientéve, duke shfrytézuar cdo
mundési pér té ofruar produkte dhe shérbime moderne té pérshtatura me kérkesat e tregut.
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IV.  RAPORTI | KRYESUESIT TE BORDIT TE DREJTOREVE

| nderuari Aksionar,

Ju drejtohem né cilésiné e Ushtrueses sé Detyrés (UD) sé Kryesueses sé Bordit té Drejtoréve té Telekomit
té Kosovés pér té prezantuar Raportin Vjetor té Telekomit té& Kosovés Sh.A pér vitin e pérfunduar mé 31

dhjetor 2025.

Bordi i Drejtoréve ka ushtruar funksionet e tij né pérputhje me Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike,
si dhe me ndryshimet dhe plotésimet pérkatése té kétij ligji.

Viti 2025 ka gené njé vit i réndésishém pér Telekomin e Kosovés, duke shénuar progres té dukshém si né
aspektin financiar ashtu edhe né zhvillimin e projekteve strategjike té infrastrukturés telekomunikuese.

Sa i pérket performancés financiare pér vitin 2025, Telekomi i Kosovés ka vazhduar trendin e pérmirésimit
té rezultateve financiare. Krahasuar me vitin 2024, té hyrat e Telekomit t& Kosovés né vitin 2025 jané mé
té larta pér rreth 14.38%, bazuar né pasqgyrat financiare té paaudituara. Gjaté vitit 2025, Telekomi i Kosovés
ka realizuar EBITDA pozitive né vleré prej 19.5 milioné euro — rezultat mé i favorshém pér rreth 5.6
milioné euro krahasuar me EBITDA-n e vitit 2024 (13.9 milioné euro).

Fitimi para tatimit pér vitin 2025 arrin vlerén prej 9.7 milioné euro, gé éshté pér 3.2 milioné euro mé i larté
krahasuar me vitin 2024, kur fitimi ishte 6.5 milioné euro. Krahasuar me buxhetin, rezultati i arritur éshté
mé i favorshém pér 8.0 milioné euro, duke gené se fitimi i planifikuar kishte gené 1.7 milioné euro.

Gjaté kétij viti, Telekomi i Kosovés ka vazhduar implementimin e projekteve té réndésishme pér
modernizimin dhe zgjerimin e rrjeteve telekomunikuese. Pérfundimi i fazave kryesore té modernizimit té
rrjetit mobil — pérfshiré jetésimin e MCC 221 (kodit shtetéror t& RKS-sé) né néntor 2025 — si dhe
implementimi i LTE né brezin 2100 MHz, pérbéjné hapa kyg drejt ofrimit té shérbimeve cilésore.

Procesi i ristrukturimit dhe pérmirésimit té organizimit t& brendshém ka vazhduar edhe gjaté vitit 2025,
me géllim rritjen e efikasitetit operacional. Ndértimi i marrédhénieve té géndrueshme me klientét mbetet

njé nga prioritetet kryesore.

Telekomi i Kosovés mbetet i pérkushtuar ndaj pérgjegjésisé sociale dhe kontributit né zhvillimin e

komunitetit.

Né emér té Bordit té Drejtoréve, déshiroj té shpreh mirénjohjen time pér Menaxhmentin Ekzekutiv dhe
pér té gjithé punonjésit e Telekomit t& Kosovés pér pérkushtimin dhe profesionalizmin e treguar gjaté
kétij viti, si dhe pér klientét tané pér besimin dhe mbéshtetjen e vazhdueshme.

Singerisht,

UD Kryesuese e Bordit t& Drejtoréve té TK Sh.A.
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a. Té dhénat pér drejtorét joekzekutivé

Struktura paraget emrat e drejtoréve joekzekutivé, kryeshefes ekzekutive dhe sekretarit t& korporatés.

KRYESUES

Petrit Nahi
ANETARE ANETARE ANETARE KRYESHEFE EKZEKUTIVE SEKRETAR | PERGJITHSHEM
Sajmie Thagi Rrezarta Pllana Lindita Togi Burbuge Hana KESHILLTAR I KORPORATES
Shekip Fazliu

Bordi i Drejtoréve té TK Sh.A, i eméruar me Vendimin e Qeverisé nr. 04/214, mé daté 24.07.2024

Kompensimi i anétaréve té bordeve té Ndérmarrjeve Publike Qendrore (né kété rast, Telekomi Kosovés
Sh.A.) béhet sipas Vendimit t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.07/81, daté: 23.03.2016.

Numri i takimeve t& bordit gjaté vitit dhe numri i pjesémarrjes sé drejtoréve né takimet e BtD
Takimet e bordit Numri i takimeve Numri i pjesémarrjes sé drejtoréve né
takime té bordit

, e Kryesuesi'
Takimet e rregullta té Bordit té& 12 e 3 Drejtorét e Bordit
Drejtoréve o Kryeshefja Ekzekutive dhe
o Késhilltari i Pérgjithshém/ Sekretari i
Korporatés

Tabela 1. Numri i takimeve fé Bofdit

Komitetet e bordit, pérbérja e tyre dhe numri i takimeve t& mbajtura

e Sajmie Thaci, Kryesuese

e Rrezarta Pllana, Anétare

e Llindita Togi, Anétare

e Kujtim Saragi, Zyrtar i Auditimit té ,

Komiteti i Auditimit® Brendshém |

o Selvete Xhigoli, UD Zyrtare e Auditimit t& |
Brendshém

e Shekip Fazliu, Késhilltar i Pérgjithshém/
Sekretar i Korporatés

10

Tabela 2. Komitetet e Bordit

Singerisht,

znj. Sajmie Thagi — UD Kryesuese e Bordit té Drejtoréve té& TK Sh.A

" Me doréhegjen e ofruar me shkrim nga z. Petrit Nahi mé 07.10.2025, né pozitén e Ushtrueses sé Detyrés sé
Kryesuesit té Bordit té Drejtoréve éshté eméruar znj. Sajmie Thagi, me Vendim té Ministrisé sé Ekonomisé/Qeveria
e RKS nr.01-4315 dt.07.11.2025.
2 Me pranimin e doréhegjes me shkrim té z. Kujtim Saraci nga pozita e ZAB mé 14.04.2025, né pozitén e |
Ushtrueses sé Detyrés sé Zyrtarit t& Auditorit té Brendshém éshté eméruar znj. Selvete Xhigoli, me Vendim té |
Komisionit t& Auditimit nr.01-2099/25 dt.14.04.2025.

Faqe 5/17



V.  FJALA HYRESE E KRYESHEFES EKZEKUTIVE TE TELEKOMIT TE KOSOVES
VITI | KONSOLIDIMIT DHE ZHVILLIMIT TE METEJSHEM TE INFRASTRUKTURES TELEKOMUNIKUESE

Nése vitet e fundit kané shénuar fillimin e procesit té& rimékémbjes dhe modernizimit t& Telekomit té
Kosovés, viti 2025 mund té konsiderohet si njé vit i konsolidimit té& kétij progresi dhe i zhvillimit té
métejshém té projekteve strategjike t& kompanisé.

Gjaté kétij viti, Telekomi i Kosovés ka vazhduar investimet né modernizimin e rrjetit mobil dhe zgjerimin
e rrjetit optik fiks, duke krijuar bazén pér ofrimin e shérbimeve mé cilésore dhe pér zhvillimin e shérbimeve

té avancuara digjitale pér konsumatorét.

Modernizimi i rrjetit mobil dhe investimet né teknologjité mé té avancuara kané ndikuar drejtpérdrejt né
pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve té zérit dhe internetit mobil, duke rritur kapacitetet teknike té rrjetit
dhe pérvojén e pérdoruesve. Né kété segment, Telekomi tani ofron shérbime té sigurta dhe mé kualitative
né treg, t& mbéshtetura né rrjetin e modernizuar dhe né standardet mé té larta té teknologjisé.

Paralelisht me kéto investime, gjaté vitit 2025 ka vazhduar implementimi i projektit t& zgjerimit dhe
modernizimit té rrjetit optik né té gjithé territorin e Kosovés. Ky projekt strategjik do t& mundésojé
zhvillimin e shérbimeve té internetit me shpejtési shumé té larté dhe do té krijojé mundési té reja pér
zhvillimin e shérbimeve konvergjente mobile dhe fikse.

Né aspektin financiar, Telekomi i Kosovés ka vazhduar té operojé me rezultate pozitive. Viti 2025 u mbyll
me njé fitim neto prej rreth 9.7 milioné euro, edhe pérkundér faktit se edhe né pesé muajt e paré té vitit
2025 ndérmarrja éshté pérballur me xhirrollogari té bllokuara nga rasti i kontratés me Z-Mobile
(Dardafon) t¢ denoncuar si korruptive, prej té cilave Telekomit i jané térhequr rreth 16 milioné euro.

Ky fitim éshté arritur falé menaxhimit permanent té kujdesshém té shpenzimeve né njérén ané dhe punés
serioze té vazhdueshme té punonjésve profesionisté t& ndérmarrjes né anén tjetér.

Edhe gjaté ketij viti, kompania éshté pérballur me sfidat gé rrjedhin nga kontratat dhe obligimet e
trashéguara nga e kaluara. Megjithaté, pérmes punés sé koordinuar té ekipeve menaxheriale dhe ligjore,
Telekomi i Kosovés ka arritur t& menaxhojé kéto sfida dhe té ruajé stabilitetin financiar té kompanisé, duke

bére késhtu té garté se reformat dhe menaxhimi i pérgjegjshém po japin rezultat.

Zhvillimi, ligjshméria dhe transparenca mbeten parimet udhéheqgése té veprimtarisé sé Telekomit té
Kosovés. Raportimi i sakté dhe transparent ndaj Bordit té Drejtoréve, aksionarit, institucioneve shtetérore

dhe publikut mbetet pjesé thelbésore e geverisjes sé korporatés.

Singerisht,

Burbuge Hana - Kryeshefe Ekzekutive e TK Sh.A
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VI.  RAPORTI | KRYESHEFES EKZEKUTIVE

Pérkundér sfidave operative dhe teknike, Telekomi i Kosovés gjaté vitit 2025 ka arritur té realizojé
objektivat kryesore té Planit t& Biznesit dhe té vazhdojé implementimin e projekteve strategjike pér
zhvillimin dhe zgjerimin e infrastrukturés telekomunikuese.

Viti 2025 éshté karakterizuar nga progresi i réndésishém né realizimin e projekteve kapitale, vecanérisht
né modernizimin e rrjetit mobil dhe migrimin né kodin shtetéror MCC 221, si dhe fillimin e implementimit
té zgjerimit té rrjetit optik fiks né té gjithé territorin e Kosovés.

Té hyrat totale pér vitin 2025 arritén né rreth 67.8 milioné euro, ndérsa kompania realizoi EBITDA pozitive
prej 19.5 milioné euro dhe fitim neto rreth 9.7 milioné euro.

Né vijim té kétij raporti, jané ofruar informata pér:

a) ngjarjet kryesore té vitit,

b) pasqyrén e tregut té telekomunikimeve né Kosovg,

C) pasqyrén e performancés operative dhe rezultatet e indikatoréve kyc té performancés,
d) performancén financiare,

e) progresin né planin e biznesit,

f) shpenzimet kapitale dhe projektet,

g) perspektivén pér té ardhmen,

h) rreziqet e té ardhmes.

i) kalendarin financiar.

a. Ngjarjet kryesore té vitit

Viti 2025 karakterizohet si njé periudhé me dinamiké té larté transformimi pér Telekomin e Kosovés, me
arritje té réndésishme né modernizimin e rrjetit, hulumtimin e tregut, kampanjat promocionale, lansimin
e produkteve dhe shérbimeve té reja, si dhe aktivitetet e pérgjegjésisé sociale.

Té arriturat kryesore dhe zhvillimet e vitit;

e Modernizimi i rrjetit optik dhe zgjerimi i shérbimeve 4G+/5G me ndikim té drejtpérdrejté né
kénagshmériné e klientéve.

e Jetésimi i MCC 221 (kodi shtetéror i RKS-sé&) - u pérmbyll me sukses né néntor 2025.

e Pranimi zyrtar i sistemit pér Bartshmériné e Numrave (NPC) - sistemi u pranua mé 12.11.2025; lansimi
komercial &shté i planifikuar pér 31 mars 2026.

e Marréveshja e re me Dividend pér blerjen e té drejtave ekskluzive t& transmetimit t& Kampionatit
Botéror té Futbollit 2026.

e Lansimi i pakove dhe shérbimeve té reja - FWA, DDoS, OTT, Data Home, Payphone dhe pakot
promocionale Prepaid.

e Rritja e ARPU pér segmentin Prepaid me 17% dhe rritja e té& hyrave nga pikat e shitjes me 25.91%.

e Rritja e t& hyrave nga aplikacioni 'Vala Joné' me 99.80%.

e Kampanja 'Diaspora Joné' me rritje té shitjeve prej 56.64%.

e Brendimi i 10 pikave té shitjes; hapja e 3 pikave té reja né Ferizaj, Pejé dhe Gjakové.

e Rritja e ARPU pér Internet (+3%) dhe IPTV kombinim (+3%).

e Aktivitetet sociale né mbéshtetje té& komuniteteve vulnerabél (graté, fémijét, t& moshuarit, pacientét).

e 5563 oré trajnimi té realizuara pér 1,319 pjesémarrés né pesé module, duke mbuluar té gjitha
regjionet.
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b. Pasqyrat e Tregut té& Telekomunikimeve né Kosové

Tregu i telekomunikimeve né Kosové ka treguar géndrueshméri té larté gjaté vitit 2025. Té hyrat totale té
sektorit arritén né rreth 189.5 milioné euro, rritje prej 8.8% krahasuar me 174 milioné euro té vitit 2024.

™1 41.2 45.1 +9.4%
™2 43.5 47.2 +8.5%
™3 44.8 49.3 +10.0%
M4 44.6 47.9 +7.4%
TOTAL B | 895 | I88%

Tabela 3. A'nélirzré eté Hyrave; kréhasimi 2025 vs 2024

Tregu i telefonisé mobile vazhdon té& dominojé me rreth 71% té té hyrave totale (~126 milioné euro).
Numri i pérdoruesve né TM4-2025 arriti né 1,977,416, rritje prej 2.14% krahasuar me TM4-2024. Indikatori
ARPU tregoi rritje té konsiderueshme: nga rreth 5.50 € né TM4-2024, né rreth 6.90 € né TM4-2025
(+25.45%) cka reflekton rritien e konsumit té shérbimeve té té dhénave mobile dhe migrimin drejt
paketave me vleré mé té larté.

Tregu i telefonisé mobile, nga kéndvéshtrimi i numrit té pérdoruesve, ndahet gati né ményré té barabarté
(rreth 50%-50%). Kurse, sa i pérket pjesémarrjes né treg sipas té hyrave mobile, Vala mban 44.2%.

Tregu i internetit fiks ka 393,776 linja aktive (TM4-2025), me té hyra prej 12.5 milioné euro né tremujor.
Telekomi i Kosovés mban 5.6% té linjave, por gjeneron 10.6% té té hyrave, duke reflektuar efikasitet té

larté té té hyrave.
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c. Pasqyra e performancés operative dhe rezultatet e indikatoréve kyc t& performancés

i.  Shérbimet mobile
Infrastruktura e Telekomit t& Kosovés lidhur me shérbimet mobile ofron mbulueshméri: 2G né bazé té

popullsisé né nivel vendi prej rreth 99.8%, ndérsa mbulueshmeéri té territorit prej 98.5%; 4G/4G+ né 98.5%
té popullsisé dhe 94.5% té territorit; dhe, né 5G mbulueshméri té 72% té popullsisé dhe 45% té territorit
(tabela mé poshté). Kapacitetet teknike té instaluara pér konsumatorét prepaid dhe postpaid jané 1.5
milioné. Infrastruktura teknologjike éshté GSM/GPRS/EDGE, 4G/4G+ dhe 5G.

Mbulueshméria 2G AG/4G+ 5G
Popullsia 99.80% 98.50% 72.00%
Territori 98.50% 94.50% 45.00%

Tabela 4. Mbulueshméria me shérbime mobile

Rrjeti radio operon térésisht me pajisjet e Ericsson NT, me 551 Stacione Bazé (SB) aktive.
Numri i konsumatoréve aktiv né fund té TM4-2025 ishte 903,538.

Né tabelén e méposhtme jané paragitur vetém numrat aktiv té Vala:

2024 2025 2024 2025
2G 921,134 1,088,240 154,155 554,731
4G 689,945 788,846 554,733 623,678
5G 57,545 210,812 20,885 182,805

Tabela 5. Numrat aktiv té Vala

Rritja e konsumatoréve aktiv 5G dhe 4G né gjysmén e dyté té vitit 2025 reflekton implementimin e ploté
té projektit t& modernizimit dhe jetésimit t¢ MCC 221.

Té hyrat nga roaming né vitin 2025 jané pér 21.30% mé té larta se viti i kaluar dhe pér 12.84% mé té larta
se plani. Trafiku i t& dhénave né roaming éshté rritur me 47%.

ii.  Shérbimet fikse
Infrastruktura fikse e TK-sé mbéshtetet né mbi 1,000 km rrjet optik (FTTH dhe FTTN), 150 pika prezence

fikse me 350 nyje qasjeje, 416 pika WiFi dhe 2 sisteme komutimi EWSD PSTN me 30 pika gasje RDLU.

Numri i konsumatoréve fiks aktiv (faturé jo-zero) né fund té& TM4-2025: 39,560.

Performanca e Produkteve dhe Shérbimeve

Performanca sipas Segmenteve (ARPU dhe Produktet)
Gjaté vitit 2025, Kompania ndérmori iniciativa té& synuara pér pérmirésimin e ofertave ekzistuese dhe

lansimin e pakove té reja té shérbimeve. Kéto veprime kontribuan né rritjen e vlerés pér konsumatorét,
duke u reflektuar né rritien e té Ardhurave Mesatare pér Pérdorues (ARPU), zgjerimin e bazés sé
konsumatoréve dhe rritjen e té hyrave né segmentet kryesore.
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Segmenti Prepaid shénoi rritje té konsiderueshme, si rezultat i pérmirésimit té strukturés sé produkteve
dhe rrities sé angazhimit t& konsumatoréve. Shérbimet fikse, pérfshiré Internetin dhe paketat e
kombinuara me IPTV, gjithashtu shénuan rritje t& géndrueshme, duke reflektuar kérkesén né rritie pér
shérbime té integruara.

Performanca e Shitjeve

Gjaté vitit 2025, Kompania ka shénuar rritje té géndrueshme né shitje dhe té hyra, e nxitur nga optimizimi
i ofertave dhe rritja e kérkesés pér shérbime té integruara.

Produktet e kombinuara “Fol dhe Internet” vazhduan té jené kontribuuesi kryesor né té hyrat, duke
reflektuar orientimin e konsumatoréve drejt pakove té integruara. Gjithashtu, éshté vérejtur rrite e
konsiderueshme né aktivizimet e reja dhe né shérbimet me vleré té shtuar.

Kanalet e Shitjes dhe Kujdesi pér Klient&
Gjaté vitit raportues, Telekomi ka vazhduar zhvillimin dhe optimizimin e rrjetit té pikave shitése dhe

shérbimeve ndaj klientéve, pérmes:
e zgjerimit té pranisé fizike né treg
e pérmirésimit t& lokacioneve ekzistuese

e ribrendimit dhe modernizimit té pikave kyce
Né té njéjtén kohé, éshté rritur fokusi né digjitalizim, duke pérfshiré pérdorimin e faturimit elektronik dhe

kanaleve online pér shérbim ndaj klientéve.

Segmenti Postpaid dhe Bizneset
Gjaté vitit 2025, Telekomi ka ndérmarré hapa pér optimizimin e bazés sé¢ klientéve Postpaid dhe

pérmirésimin e efikasitetit operativ. Paralelisht, éshté shénuar rritie né segmentin e bizneseve té vogla
dhe té& mesme, si né shérbimet mobile ashtu edhe fikse.

Kanale Digjitale dhe Fushata Tregtare
Kanalet e shitjes kané shénuar rritje té ndjeshme, vecanérisht:
e pikat fizike té shitjes
o aplikacionet digjitale dhe kanalet online
Rritia e pérdorimit té kanaleve digjitale reflekton ndryshimin e sjelljes sé konsumatoréve drejt shérbimeve

mé té shpejta dhe mé té gasshme.

Fushatat sezonale, pérfshiré ofertat pér diasporén, kané kontribuar né rritjen e shitjeve dhe aktivizimeve
té reja, si dhe né promovimin e produkteve inovative si eSIM.

Shérbimi ndaj Klientéve
Gjaté vitit 2025, Kompania ka pérmirésuar ndjeshém efikasitetin e shérbimit ndaj klientéve, duke arritur:

e ulje t& numrit té ankesave
o rritje té shkallés sé zgjidhjes né kontaktin e paré (FCR)
e pérmirésim té kohés sé pérgjigjes
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d. Pasqyra e performancés financiare dhe rezultatet 2025
Falé ndérmarrjes sé masave pér rritien e té hyrave, investimeve né teknologji, modifikimit té& pakove dhe

reduktimit té& shpenzimeve, edhe né vitin 2025 ka vazhduar trendi pozitiv i forcimit té stabilitetit financiar.

Gjaté pesé muajve té paré té vitit 2025, llogarité bankare té& kompanisé mbetén té bllokuara (gé nga tetori
2024), pér shkak té borxheve nga kontestet gjygésore (rreth 16 milioné euro). Pavarésisht késaj situate,
kompania arriti té vazhdojé operimin dhe té pérmbushé detyrimet kryesore financiare.

Té hyrat totale
Né vitin 2025 jané realizuar té hyra totale né vleré prej 67,819k Euro — pér 8.77% mé té larta se plani i

buxhetit 2025 (62,35Tk Euro) dhe pér 14.38% mé té larta se né vitin 2024 (59,295k Euro).

Proporcioni i té& hyrave nga shérbimeve mobile ndaj atyre fikse: rreth 88% me 12%, né favor té té hyrave

mobile.
Kontributi i njésive operative né t& hyra totale

. Plani p&r | Ndryshimi |[Ndryshimi n& Aktuali Ndryshimi | Ndryshimi ng
5y AkrHsl 208 vitin 2025 né % vl. absol. AkFERl2UES 2024 né % vl. absol.
Té hyrat totale 67,819 62,351 8.77%| 5,469 67;819 | 59,295 14.38% 8,524
Shérbimet mobile 59,363 54,735 8.45% 4,628 59,363 51,506 15.25% 7,857
Shérbimet fikse 8,089 7,261 11.4% 828 8,089 7,469 8.30% 620
Donacionet nga Qeveri 368 355 3.7% 13 368 321 14.74% 47

Tabela 6. Kontributi i njésive operative né té hyra totale

Té hyrat e realizuara nga shérbimet e telefonisé mobile gjaté vitit 2025 jané 59,363k Euro (+8.45% mbi
plan; +15.25% mbi 2024). Té hyrat e realizuara nga shérbimet e telefonisé fikse jané 8,089k Euro (+11.40%
mbi plan; +8.30% mbi 2024).

e. Progresi me Planin e Biznesit
Krahasuar me buxhetin e vitit 2025, kompania tejkaloi planifikimin e té hyrave duke realizuar 108.77% té
planit (67,819k Euro nga 62,351k Euro té planifikuara). Krahasuar me vitin 2024, té hyrat jané realizuar

114.38% ose jané 14.38% mé té larta.

Shpenzimet e pérgjithshme jané realizuar né masén 95.83% té planit (58,118k Euro nga 60,645k Euro),
ndérsa jané 10.57% mé té larta se ato té vitit 2024 (52,561k Euro).

Sipas planit té biznesit 2025, ishte parashikuar fitim prej 1,705k Euro, por falé rritjes sé t& hyrave dhe uljes
sé shpenzimeve, kompania mbylli vitin me fitim prej 9,702k Euro — tejkalim i planit me 7,996k Euro.

Té hyrat totale 62,351k € 67,819k € 59,295k €
EBITDA 12,056k € 19,489k € 13,935k €
Fitimi pas tatimit 1,705k € 9,702k € 6,487k €

Tabela 7. Rezultatet e performancés financiare - krahasimi me vitet paraprake
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Né tabelat né vijim jané té prezantuara pasqyra e pozicionit financiar dhe pasqyra e té ardhurave

¢ Telekomin e Kosoves

Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31

Asetet jo-qarkulluese 53,846

Asetet garkulluese 18,128 20,949
Gjithsej Asetet 71,974 80,185
Ekuiteti -493 = 10,003
Detyrimet jo-qarkulluese 45,189 42,095
Detyrimet garkulluese 27,278 48,093
Gjithsej Ekuiteti dhe Detyrimet 71,974 80,185

Tabela 8. Bilanci i gjendjes

Pasqyra e t& Ardhurave té Telekomit t& Kosovés pér vitin 2025

Té hyrat totale 67,819 59,295
Kosto e shitjes (KMSH) -14,113 -13,585
Fitimi bruto 53,706 45,710
Shpenzime operative -30,780 -27,786
EBITDA 19,489 13,935
Amortizimi ~13,225 11,189
EBIT (Fitimi para tatimit) 9,702 6,735
Shpenzime financiare — —
Tatimi né fitim — -248
Fitimi neto (pas tatimit) 9,702 6,487

Tabela 9. Pasqyra e té ardhurave

Shénim mbi ri-deklarimin e pasqyrave financiare 2024:

Gjaté vitit 2025, Menaxhmenti prezantoi para Bordit dhe Sindikatés strategjiné pér pagesén e detyrimeve
nga Marréveshja Kolektive e vitit 2019 (shujté, pagé jubilare, pagé e pérvojés). Jané nénshkruar
marréveshje me 1,378 punétoré, me vleré totale 5,099,088.95 € pér 24 muaj. Pagesa ka filluar nga gushti
2025. Pasqyrat financiare té vitit 2024 jané ri-deklaruar né pérputhje me standardet e kontabilitetit.
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f.  Shpenzimet kapitale dhe projektet
Viti 2025 ka shénuar progres té konsiderueshém né té gjitha projektet kryesore kapitale. Me Planin e

Biznesit 2025, jané aprovuar investime kapitale gjithsej prej 29,956k Euro (mobile 16,060k €, fikse 13,294k
€, shérbime mbéshtetése 602k €).

Gjaté vitit 2025, jané realizuar pagesa CAPEX gjithsej prej 6,168k Euro (mobile 4,370k €, fikse 1,797k €).
Jané nénshkruar kontrata me vleré 8,977k Euro.

Gjaté vitit 2025, Kompania ka fokusuar investimet kapitale né modernizimin e infrastrukturés, zgjerimin
e rrjetit dhe krijimin e bazés pér zhvillime té métejshme teknologjike. Kéto investime jané orientuar drejt
pérmirésimit té cilésisé sé shérbimeve dhe rritjes sé kapaciteteve té rrjetit né té gjithé territorin e Kosovés.

Projektet kryesore pérfshijné:

Migrimi né kodin telefonik t& RKS dhe modernizimi i rrjetit mobil

Gjaté vitit 2025 éshté pérmbyllur me sukses migrimi né kodin telefonik té Republikés sé Kosovés (MCC
221), duke pérfshiré pérditésimin masiv té kartave SIM. Paralelisht, éshté avancuar modernizimi i rrjetit
mobil pérmes zgjerimit t& kapaciteteve LTE dhe jané ndérmarré hapa drejt implementimit té
teknologjisé VoLTE, i cili pritet té finalizohet gjaté vitit 2026.

Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit né nivel vendi

Kompania ka vazhduar investimet né zgjerimin dhe pérmirésimin e rrjetit telekomunikues né té gjithé
vendin pérmes projekteve shumévjecare infrastrukturore, duke rritur mbulueshméring dhe cilésing e

shérbimeve.
Zhvillimi i rrjetit optik (FTTH)
Jané realizuar investime né pajisie dhe teknologji té avancuara pér zhvillimin e rrjetit optik, duke

mundésuar ofrimin e shérbimeve me kapacitet té larté dhe cilési t& pérmirésuar pér konsumatorét, si
dhe duke krijuar bazé afatgjate pér zévendésimin e infrastrukturés ekzistuese.

Projekti i Ekonomisé Digjitale pér Kosovén (KODE)

Projekti éshté pérmbyllur me sukses gjaté vitit 2025, duke kontribuar né zhvillimin e infrastrukturés
digjitale. Kompania ka pérfituar mbéshtetje financiare pér realizimin e kétij projekti, né pérputhje me

marréveshjet pérkatése.

Bartshméria e numrave (Number Portability)

Gjaté vitit 2025 éshté finalizuar implementimi teknik i sistemit pér bartshmériné e numrave, ndérsa
lansimi komercial pritet gjaté vitit 2026, né pérputhje me afatet e pércaktuara nga autoriteti rregullator.
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g. Perspektiva pér t& ardhmen
Gjaté vitit 2026, sipas planit té biznesit, té hyrat pritet té rriten rreth 10% — nga 67.8 milioné euro né 75

milioné euro.

Investimet e realizuara né modernizimin e rrjetit mobil, pérfshiré implementimin e 5G dhe LTE 2100 MHz,
kané pérmirésuar ndjeshém cilésiné e shérbimeve. Projekti i zgjerimit té rrjetit optik fiks pritet té fillojé té
japé efekte nga fundi i vitit 2026 dhe fillimi i vitit 2027.

Kanali digjital 'Vala Joné' ka shénuar rritje. Kontrata me partnerin kryesor té shitjes éshté rinovuar me
kushte dukshém mé té favorshme — komisioni u ul nga 16% né 11%.

Telekomi synon:

*  Rritjen e té hyrave me rreth 10% (drejt 75 milioné euro).

*  Rritien e métejshme té ARPU népérmjet pakove premium dhe shérbimeve konvergjente.
*  Rritien e bazés sé konsumatoréve fiks pérmes rrjetit optik té zgjeruar.

« Implementimin e VoLTE dhe lansimin komercial té& Bartshmérisé sé Numrave.

Kontrollin e shpenzimeve, duke ruajtur investimet strategjike.

h. Rreziget e t& ardhmes sé Korporatés
Menaxhimi i rrezikut éshté njé nga faktorét e réndésishém pér té siguruar performancé pozitive dhe

zhvillim té géndrueshém té Telekomit té& Kosovés, duke mbrojtur interesat e aksionarit, punonjésve,
konsumatoréve dhe shoqérisé né pérgjithési.

Gjaté vitit 2026, rreziget kryesore me té cilat pérballet Kompania klasifikohen si mé poshteé:

- Ligji i Prokurimit Publik, procedurat e prokurimit mund té shkaktojné vonesa né furnizim dhe té
kufizojné fleksibilitetin né pérzgjedhjen e teknologjive mé té avancuara.
- Kompania pérballet me konteste té ndryshme, pérfshiré:
o padité e punétoréve (rrezik mé i larté, ndikim financiar i menaxhueshém)
o rastet me vleré té larté financiare dhe me rrezik mé té ulét pér humbje
- Portabiliteti i numrave, implementimi né vitin 2026 mund té ndikojé né strukturén e tregut.
- Konkurrenca ilegale né shérbimet IPTV/OTT dhe ofertat alternative ndikojné negativisht né té hyrat
dhe pjesén e tregut.
- Vijetérsia e infrastrukturés né rrjetin fiks dhe sistemin energjetik kérkojné investime té vazhdueshme.
- Démtimet né infrastrukturé, punimet nga operatoré té jashtém ekonomiké né rrjetin optik.
- Mosha e avancuar e stafit dhe mungesa e kuadrove té reja teknike.
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i. Kalendari financiar
Auditimi i Pasqyrave Financiare pér vitin
2025 nga Auditorét e Jashtém duhet té
prezantohet deri mé daté: 30.06. 2026

Figurat e pasgyruara né kété raport pér vitin
2025 paraqgesin rezultatet preliminare té
paaudituara.

Bazuar né kalendarin e pasqyruar mé lart, raporti i Auditorit t&¢ Jashtém dhe Pasqyrat Financiare té
Audituara pritet té publikohen deri mé 30.06 2026. Telekomi i Kosovés éshté né proces té auditimit té
Pasqyrave Financiare nga ana e Auditoréve té jashtém — Nexia Kosova LLC pér periudhén Janar-Dhjetor
2025, dhe pritet gé brenda afatit ligjor té finalizohen Pasqyrat Financiare dhe Raporti i Auditorit.

VIl.  Shtojca

a. Raportimet sipas ligjit mbi ndérmarrjet publike
i.  Pasqyra e strukturés organizative
ii.  Pérmbledhje e té gjitha procedurave gjyqésore ose té arbitrazhit t& pambaruara ose té

kércénuara, ose gé mund té pérfshijné NP
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Pérmbledhje e té gjitha procedurave gjygésore ose té arbitrazhit, t& pambaruara ose
té kércénuara, ose gé mund té pérfshijné korporatén

Deri mé 31 dhjetor 2025, Kompania ka pasur gjithsej 979 léndé aktive gjyqésore, té strukturuara
Si mé poshté:

Konteste té punés (aktive) 75.1%
Konteste civile t& ndryshme 106 10.8%
Léndé ku TK éshté padités 138 14.1%

979 100%

TeIa 10. Procedurat gjyqésore

Kontestet e punés pérbéjné pjesén mé té madhe té rasteve (75.1%), duke reflektuar
kompleksitetin e menaxhimit t& burimeve njerézore né njé organizaté té kétij dimensioni. Pjesa
tietér pérfshin konteste civile dhe raste ku kompania paragitet né cilésiné e paditésit.
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